

Referat af grupperådsmødet 2019

Geels Gruppe

Deltagere

I mødet deltog 5 spejderforældre samt følgende fra ledelse og bestyrelse:

Jens C Steen	Formand
Merete Knudsen	Kasserer
Oskar Brandt Rubow	Minileder, Klanleder og bestyrelsesmedlem
Niels C Steen	Klanleder og bestyrelsesmedlem
Julius Brogstad Lindegaard	Bestyrelsesmedlem
Rasmus Nygaard Larsen	Bestyrelsesmedlem
Kim Hoff Sørensen	Leder, bestyrelsesmedlem
Lærke Skovhus	Divisionsledelsen
Berta M. Friis	Divisionsledelsen
Morten Bergulf	Revisor
Mathias Bach	Grubeleder
Brian Lisbjerg Albrechtsen	Leder
Sebastian Bruun	Leder
Vibeke Bjarnarson	Bestyrelsesmedlem
Sarah Loell Vinther	Bestyrelsesmedlem
Malle (Marie-Louise Warnecke)	Leder

Dagsorden

1. Velkommen
2. Valg af dirigent og referent
3. Beretning 2018
4. Årsregnskab 2018
5. Valg til bestyrelsen
6. Valg af gruppens repræsentanter til Korpsråd og Divisionsråd
7. Udviklingsplan for 2019 til godkendelse
8. Godkendelse af budget for 2019 og fastsættelse af medlemskontingent
9. Eventuelt

1. Velkommen

Jens bød velkommen og deltagerne blev introduceret.

2. Valg af dirigent og referent

Mathias Bach blev valgt som dirigent. Kim Sørensen og Niels Steen blev valgt som referenter.

Mathias konstaterede at mødet var indkaldt rettidigt. Jens bemærkede at regnskabet først var udsendt 3 dage før mødet, hvor reglerne forskrev at det skal være udsendt en uge før mødet. Ingen deltager havde på den baggrund indsigelser i forhold til lovligheden af mødet.

3. Beretning 2018

Bestyrelsen består primært af nyvalgte medlemmer efter Grupperådsmøde 2018, men den har fået en god start. Der er nedsat et forretningsudvalg, som tager de hurtige beslutninger i bestyrelsen. Alle større og vigtige beslutninger tages fortsat i den samlede bestyrelsen.

Gruppeledelsen har brugt meget tid på juletræssalg og planlægning af diverse sommerlejr.

I mikrogrenen har oplevet et frafald i ledelsen, men de ser optimistisk på situationen.

Minigrenen har fået ny afdelingsleder, Brian, eftersom Jennifer er startet på seminaret. Der er mange spejdere og en endnu længere venteliste.

Juniorgrene er ikke repræsenteret ved mødet da de er på tur. Der har været en række ledere, som er stoppet, hvilket giver nogle udfordringer.

Troppen har måtte sige farvel til Steffen, men har fået glæden af Ida og Sofie. Sommerlejren blev afholdt sammen med klanen og vores Irske venskabsgruppe 73rd Raheny. Troppe har over året oplevet en høj vækst i antallet af spejdere.

Klanen kører videre, de har i det forgangne år istandsat nyt lokale. Klanen var på sommerlejr i Irland med troppe. Sofie er taget på højskole og grundet det er Oskar blev klanleder

4. Årsregnskab 2018

Regnskabet blev gennemgået af Merete (kasserer) . Noterne til regnskabet kan findes i Regnskabet, som blev sendt ud. Her følger nogle af noterne til regnskabet:

Der er ændret regnskabspraksis, vi bogfører tilskud i de år i får dem. Det giver mening i stedet for at gætte på hvad vi kommer til at få i tilskud.

Det er glædeligt at se, at der er større tilskud til kurser, hvilket er glædeligt da det betyder at mange ledere og spejdere har været afsted på kursus.

Sommerlejr havde et lille overskud, men andre lejre havde et større underskud på 28.191 kr. hvilket anses som ok, da kontingenterne også dækker dette.

Det store underskud for året skyldes bl.a. at der fra 2013-2016 har været bogført et for højt forventet lokaletilskud, som ikke efterfølgende er blevet korrigeret ift den faktiske udbetaling. Dette er i år blevet rettet og giver en stor del af det store underskud.

Regnskabet blev godkendt

5. Valg til bestyrelsen

Jens forklarede at Merete, der på sidste Grupperådsmøde blev valgt som suppleant, indtrådte som kasserer da den nyvalgte kassere, Kevin Gwin, flyttede fra området. Merete vil meget gerne overdrage kassererposten til en anden. Desværre var der ingen kandidater til posten og Merete accepterede at forsætte som kasserer.

Vi skal arbejde på at sikre at finde en ny kasserer, og vi skal lægge en strategi for at finde en ny.

Divisionsledelsen foreslår at vi taler mere med forældre, når de er her, så de ved hvad gruppen mangler. Det kan fx være i forbindelse med forældremøder, arbejdsdage eller gruppetur.

Mathias Bach blev genvalgt som gruppeleder i bestyrelsen.

Betina Hansen blev valgt som leder i bestyrelsen som repræsentant for Miniledelsen.

Rasmus Nygaard Larsen blev valgt som ung i bestyrelsen.

Morten Bergulf blev genvalgt som revisor.

Der var ingen kandidater til posterne som suppleant til bestyrelsen eller revisor suppleant.

Efter valget har bestyrelsen følgende medlemmer:

Navn	Rolle	Kommentar
Jens Christian Steen	Formand	Ikke på valg
Merete Knudsen	Kasserer	Merte blev valgt som kasserer
Mathias Bach	Gruppeleder	Genvalgt
Sofie Ølgod (Skinke)	Ung i bestyrelsen	Ikke på valg
Sofie Amalie Wikstrøm	Ung i bestyrelsen	Ikke på valg
Oskar Brandt Rubow	Ung i bestyrelsen	Ikke på valg
Julius Brogstad Lindegaard	Ung i bestyrelsen	Ikke på valg
Rasmus Nygaard Larsen	Ung i bestyrelsen	Valgt til bestyrelsen
Betina Hansen	Leder – Minier	Ny valgt
Mathias Ennegaard Asmussen	Leder – Juniorer	Ikke på valg
Kim Hoff Sørensen	Leder – Trop	Ikke på valg
Niels Christian Steen	Leder – Klan	Ikke på valg
Vibeke Bjarnarson	Forælder	Ikke på valg
Sarah Loell Vinter	Forælder	Ikke på valg
	Suppleanter	Ledig
Morten Bergulf	Revisor	Genvalgt
-	Revisor suppleant	Ledig

6. Valg af gruppens repræsentanter til Korpsråd og Divisionsråd

Brian og Oskar er valgt til Korpsrådet.

Mathias, Jens, Julius L, Rasmus, Oskar er valgt til Divisionsrådet - mødet afholdes 25. april.

7. Udviklingsplan for 2019 til godkendelse

Udviklingsplanen har i år fokus på 3 punkter for spejderarbejdet: Friluftsliv, at få spejder på kurser og vi vil også gerne være mere synlige som gruppe.

Der er konkrete mål for 2 af punkterne: Hver gren skal hver måned afholde mindst et møde udenfor, og hver gren skal lave et opslag på gruppens Facebook side hver måned.

Det blev foreslået og besluttet at bestyrelsen også skulle lave opdateringer på Facebook.

Det blev kort diskuteret om forældrene ville læse og have interesse i opslagene på Facebook. Der forslås evt. et nyhedsbrev hvis formålet er at informere forældrene om aktiviteter, men der er en

samlet konsensus om at lederne skal bruge de platforme og give det niveau af nyheder, som de kan overskue. Fokus skal stadig ligge på spejderarbejdet.

Bestyrelsen har en række opgaver, som de gerne vil have fordelt på flere hænder. De blev gennemgået og interesserede kunne melde sig:

Renovering af bålplads: Kim, Michael og Oskar har allerede meldt sig og Kristian Hansen, Thomas Hørup og Katrine Kornerup vil også gerne hjælpe

Fondsøgning og håndtering af håndværkere i forbindelse med **maling af facade og el-arbejde:** Jens meldte sig og Malle vil gerne indhente tilbud.

Hytteudvalg: Vibeke, Katrine og Niels melder sig. Der er forslag om fælles mail man kan sende ønsker på.

Juletræsudvalg: Merete melder sig til markedsføring. Juletræsudvalget var meget glade for den store opbakning fra forældrene til salget af juletræer.

Madhold på gruppeturen: Katrine, Vibeke og Rikke Andersen vil gerne hjælpe i et mindre omfang såfremt deres spejdere er med.

Sove ude arrangement: Sara og Merete meldte sig.

Der blev stille forslag om oprettelse af et **materialeudvalg:** Julius, Mathias Bach og Niels meldte sig.

Udviklingsplanen blev godkendt.

8. Godkendelse af budget for 2019 og fastsættelse af kontingent

Merete (kasserer) gennemgik budgettet for 2019. De fleste tal er baseret på de tidligere års budgetter og realiseret beløb. Udgiftsposten Elektricitet og opvarmning er reduceret lidt fra de tidligere år grundet den nyanskaffede varmepumpe. Udgiftsposten vedligehold er reduceret i forhold til budget fra sidste år grundet et lavere realiseret beløb i 2018.

Bestyrelsen forslår at kontingentet hæves med 50 kr. halvårligt til 725 kr. Der blev spurgt om kontingentet ikke skulle hæves yderligere, så det kunne dække reparationer og håndværkerudgifter.

Lærke fra Divisionsledelsen forklarede hvordan de gør i Virum Gruppe i forhold til kontingent og hvordan forældre bidrager i gruppen. I Virum Gruppe har de betaling til weekendture inkluderet i kontingentet. De justerer deres kontingent også i forhold til ønsker, som eksempel var der ønske fra deres forældregruppe at der blev indkøbt økologisk mad til turene.

Kontingenthævningen til 725 kr./halvårligt blev godkendt.

Budgettet blev godkendt.

9. Eventuelt

Lærke og Bertha fra divisionsledelsen fortalte om hvad de arbejder med i divisionsledelsen:

Divisionsledelsen savner flere medlemmer, hvilket de vil tage op på næste divisionsrådsmøde. Hvis man har ønske om at blive en del af divisionsledelsen, kan man skrive til dl@moelleaa.dk

Mødet blev afsluttet kl 15:38.

Referenter:

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'K.H.S.', written over a horizontal line.

Kim Hoff Sørensen

og

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'N.C.S.', written over a horizontal line.

Niels Christian Steen

Formand:

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'J.C.S.', written over a horizontal line.

Jens Christian Steen